[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2019
	№ 280

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и молодежной политики в

Боровичском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Боровичском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 2387 (в редакции от 29.04.2014 № 1188, от 19.06.2014 № 1681, от 28.08.2014 № 2313, от 24.10.2014 № 2910, от 27.02.2015 № 446, от 17.04.2015 № 894, от 03.06.2015 № 1548, от 09.11.2015 № 2261, от 30.12.2015 № 2705, от 18.04.2016 № 845, от 10.06.2016 № 1292, от 15.07.2016 № 1667, от 10.11.2016 № 2731, от 14.11.2016 № 2793, от 13.03.2017 № 584, от 13.06.2017 № 1728, от 10.11.2017 № 3756, от 14.02.2018 № 462, от 13.04.2018 № 1249, от 10.07.2018 № 2316, от 15.10.2018 № 3559):

1.1. Изложить строки «2018», «Всего» таблицы пункта 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2018
	449594,57394
	-
	164996,54495
	-
	614591,11889
	»;

	«Всего
	3108404,21394
	36842,5
	1188927,31688
	-
	4334174,03082
	».

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 11:
строки 1.1 цифры «3400,2» на «3776,57394»;

строки 2.1 цифры «1303,12» на «778,77;

строки 6.1 цифры «444131,7» на «445783,4», цифры «156376,99672» на «160456,97495».
2

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить строки «2018», «Всего» таблицы пункта 4 паспорта подпрограммы в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	«2018
	3776,57394
	-
	3678,8
	-
	7455,37394
	»;

	«Всего
	42884,27394
	36842,5
	8430,31
	-
	88157,08394
	»;

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.3.2.1. Дополнить таблицу строкой 4.5 в прилагаемой редакции;

1.3.2.2. Заменить в графе 11 строки «Итого» цифры «7079,0» на «7455,37394».
1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.4.1. Изложить строки «2018», «Всего» таблицы пункта 4 паспорта подпрограммы в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	«2018
	-
	-
	778,770
	-
	778,770
	»;

	«Всего
	100,0
	-
	1727,813
	-
	1827,813
	»;

1.4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 11:

строки 3.4 цифры «1303,12» на «778,77»;

строки «Итого» цифры «1303,12» на «778,77».
1.5. В разделе «X. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.5.1. Изложить строки «2018» и «Всего» таблицы пункта 4 паспорта подпрограммы в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	«2018
	445783,4
	-
	160456,97495
	-
	606240,37495
	»;

	«Всего
	3065083,04
	-
	1176156,50571
	-
	4241239,54571
	».;

3

1.5.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 11:

строки 1.1 цифры «376556,2» на «380695,5», цифры «144014,69672» на «147519,76889;
строки 2.1 цифры «271,6» на «248,15944»;

строки 2.2 цифры «8923,2» на «9032,05856»;

строки 2.3 цифры «3163,5» на «3660,5»;

строки 2.4 цифры «37222,8» на «34168,8»;
стоки 2.7 цифры «4423,9» на «4409,9»;

строки 2.17 цифры «4559,8» на «3869,5»;

строки 3.1 цифры «6116,2» на «6284,982», цифры «10929,8» на «11237,00606»;

строки «Итого» цифры «601295,89672» на «606240,37495».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

                 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 01.02.2019 № 280
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
мероприя-тия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«4.5.
	Оказание финансовой поддержки участникам Программы «Учитель для России»
	комитет

образовательные организации
	2018-2020 годы
	-
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	376,37394
	-
	-

________________________».